
NR.RE
NDOR EMRI DHE MBIEMRI I APLIKUESIT

NUMRI I 
PROTOKOLIT LLOJI DHE KARAKTERI I KËRKESËS ME LOKACION

DATA E 
PËRFUNDI-
MIT TË 
APLIKIMIT

AKTI 
PERFUNDIM-
TAR  I APLIKIMIT ZYRTARI PËRGJEGJËS

SIPËRFAQET 
NDËR-TIMORE 
TË 
LEJUARA

SHUMA E 
MJETEVE
 TE 
INKASUARA

KOMPANIA 
PROJEKTUESE

NDARJE  FIZIKE

1 1 AHMET FETAJ 07-350/02-16284
RI PARCELIM NE PARCELËN  ME NR. 5013-5 
Z.K.GJAKOVE JASHT  QYTET 01.08.2017 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI 30

2 2 PREND MARKAJ 07-350/01-17505
RI PARCELIM NE PARCELËN  ME NR. 531-0
Z.K.JAHOC 01.08.2017 POZITIVE DURRIJE BERISHA 30

3 3 ARTAN QELA 07-350/01-17501
RI PARCELIM NE PARCELAT  ME NR. 2544-4 DHE 2544-6 
Z.K.GJAKOVË QYTET 03.08.2017 POZITIVE DURRIJE BERISHA 60

4 4 GENC (MASAR) DERRI 07-350/02-17419
 PARCELIM NE PARCELËN  ME NR.5028-9
Z.K.GJAKOVË JASHT QYTET 04.08.2017 POZITIVE AGRON GOJANI 30

5 5 FLORIM SYLA 07-350/02-17820
RI PARCELIM NE PARCELËN  ME NR. 4298-33
Z.K.GJAKOVE JASHT  QYTET 04.08.2017 POZITIVE DURRIJE BERISHA 30

6 6 NASER LOTA 07-350/01-17747
 PARCELIM NE PARCELËN  ME NR.1507-2
Z.K.GJAKOVË  QYTET 07.08.2017 POZITIVE DURRIJE BERISHA 30

7 7 UKË UKAJ 07-350/01-17847
 PARCELIM NE PARCELËN  ME NR.1507-2
Z.K.GJAKOVË  QYTET 11.08.2017 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI 30

8 8 BINAK GJOKAJ 07-350/01-17847
RI PARCELIM NE PARCELAT  ME NR. 143-62  DHE 143-61
Z.K.JAHOC 14.08.2017 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI 60

9 9 DEMË GUTAJ 07-350/01-17729
 PARCELIM NE PARCELËN  ME NR.5114-23
Z.K.GJAKOVË JASHT  QYTET 29.08.2017 REFUZIM MIRLINDA MULLAHASANI

KUSHTET NDERTIMORE

10 1 KADRI GASHI 07-351/02-17186

KUSHTE NDERTIMI PËR NDËRTIMIN E  OBJEKTIT TË    NË 
PARCELËN  KADASTRALE NDËRTIMOR ME NUMËR 5542-4 
Z.K.GJAKOVË JASHT QYTET 01.08.2017

NDERPRERJE 
PROCEDURE DURRIJE BERISHA

11 2 PATER NDUE KAJTAZI 07-351/01-2816

 KUSHTE NDERTIMI PËR NDERTIMIN E SHTEPISË PËR TË 
MOSHUAR  NË  PARCELËN KADASTRALE ME  NR.3206-3  
Z.K.GJAKOVË   QYTET 02.08.2017 POZITIVE AGRON GOJANI

VENDIM MBI
 KUSHTET

NUK 
NGARKOHET
 ME TAKSË

12 3 DRITON PRUSHI 07-351/01-15997

 KUSHTE NDERTIMI PËR OBJKET  BANIMI  INDIVIDUAL  ME 
ETAZHITET P-1 NË  PARCELËN KADASTRALE ME  NR.313-20  
Z.K.BREKOC 02.08.2017 POZITIVE DURRIJE BERISHA

NUK 
NGARKOHET
 ME TAKSË

13 4 JETON REZNIQI 07-351-/02-16624

 KUSHTE NDERTIMI PËR OBJKET  BANIMI  INDIVIDUAL  ME 
LOKAL PUNE ME  ETAZHITET P-1 NË  PARCELËN 
KADASTRALE ME  NR.2637-1  Z.K.GJAKOVË QYTET 08.08.2017 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI

NUK 
NGARKOHET
 ME TAKSË

14 5 YLLI PASHTRIKU SHPK 351/01-9195

KUSHTE NDERTIMI PËR NDËRTIMIN E  OBJEKTIT TË BANIMIT 
SHUMË  BANESOR   ME ETAZHITET2B+P+7   NË PARCELAT  
KADASTRALE NDËRTIMOR ME NR. 5797-0,  Z.K.GJAKOVË  
QYTET 14.08.2017 POZITIVE AGRON GOJANI

NUK 
NGARKOHET
 ME TAKSË

15 6 AVDYL (ZENEL) ZENELI 07-351/01-15724

 KUSHTE NDERTIMI PËR OBJKET  BANIMOR     ME AFARIZËM 
ME ETAZHITET B+P+2 NË  PARCELËN KADASTRALE ME  
NR.4452-19  Z.K.GJAKOVË JASHT QYTET 15.08.2017 POZITIVE AGRON GOJANI

NUK 
NGARKOHET
 ME TAKSË

RAPORTI I LËNDËVE TË KRYERA GJATË MUAJIT GUSHT 2017 



16 7 HALIT HALITAJ 07-351-/01-15732

 KUSHTE NDERTIMI PËR OBJKET  BANIMI  INDIVIDUAL  ME 
ETAZHITET P-1 NË  PARCELËN KADASTRALE ME  NR.143-59 
Z.K.JAHOC 16.08.2017 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI

VENDIM MBI
 KUSHTET

NUK 
NGARKOHET
 ME TAKSË

17 8 BLENDI BEJDONI 07-351/02-16010
KUSHTE NDERTIMI   PËR OBJKET QENDËR E TRAJTIMIT TË 
KAFSHËVE    NË  PARCELEN ME  NR.1215-4  Z.K.MARMULL 18.08.2017 PËRGJIGJE DURRIJE BERISHA

18 9 TEUTA BAKIJA 07-351/01-16165

KUSHTE NDERTIMI   PËR OBJKET  NDËRTIMOR  
SHUMËBANESOR   NË  PARCELAT ME  NR.5099-11,5099-12, 5099-13, 
5099-15 DHE 5100-12 Z.K.GJAKOVË JASHT QYTET 21.08.2017 PËRGJIGJE MIRLINDA MULLAHASANI

19 10 ZEQË ISLAMI 07-351/01-18252

 KUSHTE NDERTIMI PËR OBJKET  BANIMI  INDIVIDUAL  ME 
ETAZHITET P-1 NË  PARCELËN KADASTRALE ME  NR.5057-9 
Z.K.GJAKOVË JASHT QYTET 21.08.2017 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI

NUK 
NGARKOHET
 ME TAKSË

20 11 BESIM BAKIJA 07-351/02-4837

KUSHTE NDERTIMI PËR NDËRTIMIN E  OBJEKTIT TË BANIMIT 
SHUMË  BANESOR   ME ETAZHITET 2B+P+5+KSH   NË 
PARCELAT  KADASTRALE NDËRTIMOR ME NUMËR 530-0 DHE 
531-1,2,  Z.K.GJAKOVË  QYTET 21.08.2017 POZITIVE AGRON GOJANI

VENDIM MBI
 KUSHTET

NUK 
NGARKOHET
 ME TAKSË

21 12 XHELADIN SHEHU 07-351/01-17975

 KUSHTE NDERTIMI PËR  NDERTIM  TË OBJEKTIT BANIMI 
INDIVIDUAL ME ETAZHITET 2B+P+2  NË  PARCELAT 
KADASTRALE ME  NR. 507-1 DHE 507-2 Z.K.GJAKOVË QYTET 29.08.2017 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI

NUK 
NGARKOHET
 ME TAKSË

LEJET E NDERTIMIT

22 1
PËRPARIM (NAZIM) PALLASKA DHE DAFINA 
(REMZI) PALLASKA 07-351/01-16756

LEJE NDERTIMI  PER OBJEKT BANIMI INDIVIDUAL ME 
ETAZHITET B+P-1  NE PARCELËN ME NR. 1507-1Z.K.GJAKOVE  
QYTET 01.08.2017 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI 440.27 M² 1850.2

NTSH "POINT DD" 

GJAKOVË

23 2 ISMET (ETHEM) DOLI 07-351/01-8215

LEJE NDERTIMI  PER OBJEKT BANIMI SHUMËBANESOR ME 
AFARIZËM  ME ETAZHITET  P +4+NK  NE PARCELËN  ME NR. 
5771-0 Z.K.GJAKOVË   QYTET 03.08.2017 POZITIVE DURRIJE BERISHA 1913.18 M² 7272.56

REAL PROJECT 
GJAKOVË

24 3 KADRUSH (XHEVDET) HOTI 07-351/01-17771

LEJE NDERTIMI  PER OBJEKT BANIMI INDIVIDUAL ME 
ETAZHITET  P-1  NE PARCELËN ME NR.1301-19 Z.K.GJAKOVE  
QYTET 11.08.2017 POZITIVE DURRIJE BERISHA 115.25 M2 387.03

REAL PROJECT 
GJAKOVË

25 4 KADRI (HAMËZ) GASHI 07-351-/01-17685

LEJE NDERTIMI  PER NGRITJEN E KATIT TË DYTË NË 
OBJEKTIN ME KARAKTER TË PËRZIER ME ETAZHITET B+P+1  
NE PARCELËN  ME NR. 5542-4 Z.K.GJAKOVË JASHT QYTET 14.08.2017 POZITIVE DURRIJE BERISHA 738.49 M² 3567.68

"ART ING" 
GJAKOVË

26 5 SAHIT ( SMAJL) GODENI 07-351/01-18085

LEJE NDERTIMI  PER OBJEKT BANIMI INDIVIDUAL ME 
ETAZHITET   P-1  NE PARCELËN ME NR.  3278-0 Z.K.GJAKOVE  
QYTET 17.08.2017 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI 358.44 M² 1456.82

"KORONA ING" 
GJAKOVË

27 6 SOFIJE (HASAN) LAPI 07-351/01-18605
LEJE NDERTIMI  PER OBJEKT BANIMI INDIVIDUAL ME 
ETAZHITET   P+0   NE PARCELËN ME NR. 143-41  Z.K.JAHOC 30.08.2017 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI 145.38 M² 692.46

 "HARK 
CONSTRUCTION " 
GJAKOVË

ZGJATJE AFATIT TË LEJES SË NDËRTIMIT

LEJE RRËNIMI



INFRASTRUKTURE

28 1
AGIM ADEMAJ

07-351/01-17167

LEJE PËR EKZEKUTIMIN E PUNIMEVE PËR SHTRIRJEN E 
KABLLIT NËNTOKËSOR ELEKTRIK NË RRUGËN REGJIONALE 
GJAKOVË - PEJË 02.08.2017

NDËRPREHET 
PROCEDURA LULZIM HAXHIU

29 2
BIRRA PEJA SHA

07-351/01-15251

LEJE PËR EKZEKUTIMIN E PUNIMEVE PËR SHTRIRJEN E 
KABLLIT NËNTOKËSOR ELEKTRIK NË RRUGËN REGJIONALE 
GJAKOVË - PEJË PËR TRANSMETIM TË ENERGJISË ELEKTRIKE 
NGA PARQET SOLARE 04.08.2017 POZITIVE LULZIM HAXHIU 3727.5

30 3 DREJTORIA E SHËRBIMEVE PUBIKE 07-351/01-17881
KUSHTET TEKNIKE PËR HARTIMIN E PROJEKTIT TË RRUGËS 
FERIT DOMI 07.08.2017 POZITIVE LULZIM HAXHIU

31 4 FIBER LINK 07-351/01-14867

LEJE PËR  RRËMIHJE TË KANALIT  PËR VENDOSJEN E 
KABLLIT NËNTOKËSOR TË TELEKOMUNIKIMIT  NË RRUGËN 
BUJAR ROKA 10.08.2017

NDËRPREHET 
PROCEDURA LULZIM HAXHIU

32 5 SHABAN ISTREFI 07-351/02-17868
LEJE PËR  RRËMIHJE E KANALIT  PËR VENDOSJEN E KABLLIT 
NËNTOKËSOR ELEKTRIK NË RRUGËN HAXHI ZEKA 10.08.2017 PËRGJIGJE LULZIM HAXHIU

33 6 DREJTORIA E SHËRBIMEVE PUBLIKE 07-351/03-15548
EKZEKUTIMI I PUNIMEVE NË SANIMIN E RRUGËVE ME 
KUBËZA NË ZONËN E MBROJTUR TËQARSHISË SË MADHE 17.08.2017 POZITIVE LULZIM HAXHIU

NUK
 NGARKOHET

34 7 SHPEJTIM ZEKA 07-351/03-18462 QASJE NË RRUGËN PETRO NINI LUARASI 21.08.2017 PËRGJIGJE LULZIM HAXHIU

35 8 KEDS DISTRIBUCIONI GJAKOVË 07-351/01-16091
ZGJATJE E AFATIT TË LEJES SË NDËRTIMIT PËR 
PËRFORCIMIN E DALJEVE 0.4KV NË TS BLINDA NË DARDANI 21.08.2017 POZITIVE LULZIM HAXHIU 30

36 9 KEDS DISTRIBUCIONI GJAKOVË 07-351/01-16090
ZGJATJE E AFATIT TË LEJES SË NDËRTIMIT PËR 
PËRFORCIMIN E DALJEVE 0.4KV NË TS BLINDA NË DALJEB 5 21.08.2017 POZITIVE LULZIM HAXHIU 30

37 1
ARJANIT PAJAZITI 

07-353/01-17376
LEJE PËR SHFRYTËZIMIN E PRONËS KOMUNALE PËR SHITJEN 
E PRODUKTEVE 01.08.2017 PËRGJIGJE LULZIM HAXHIU

EKSTRAKTE NGA PLANET URBANISTIKE

SHFRYTEZIM I SIPERFAQES  PUBLIKE  

LEGALIZIM I NDERTIMEVE PA LEJE

LEJET E PËRDORIMIT



38 2 KISHËS-RILINDJA  e kosoves 07-353/01-17872
LEJE PËR SHFRYTËZIMIN E PRONËS KOMUNALE PËR 
AKTIVITETE KULTURORE ME GRUPIN "YELLOW GROUP 07.08.2017

PELQIM NE 
LOKACION LULZIM HAXHIU TE LIRUAR

39 3 OLD TIMER CLUB GJAKOVA 07-353/01-18054

LEJE PËR SHFRYTËZIMIN E PRONËS KOMUNALE PËR 
AKTIVITETE -MANIFESTIMIN TRADICIONAL TË EKSPOZIMIT 
TË MAKINAVE 10.08.2017

PELQIM NE 
LOKACION FATOS DEDA TË LIRUAR

LEJET MJEDISORE

TE NDRYSHME

40 1 ARBËR SPAHIJA 07-353/01-17507 INFORMATA 04.08.2017 PËRGJIGJE DURRIJE BERISHA

41 2 BURIM EMRA 07-350/01-13547 KËRKESË PËR NDRYSHIMIN E PLANIT URBANISTIK 08.08.2017 PËRGJIGJE AGRON GOJANI

42 3 BURIM EMRA DHE TË TJERËT 01-351/01-17484 KËRKESË PËR NDRYSHIMIN E PLANIT URBANISTIK 10.08.2017 PËRGJIGJE ELIDA BEJTULLAHU

43 4 ALBERT DOMI 07-350/01-18179 SHENIME NGA PLANI ZHVILLIMOR 11.08.2017 INFORMATË MIRLINDA MULLAHASANI

44 5 AGIM ADEMAJ 07-351/01-18110 INFORMATA RRETH PLANIT URBANISTIK 14.08.2017 NJOFTIM MIRLINDA MULLAHASANI

45 6 SPITALI I PËRGJITHSHËM ISA GREZDA 07-351/01-18288
PËLQIM PËR ZBATIMIN E PROJEKTIT TË EFIQIENCËS
 SË ENERGJISË NË OBJEKTET E SPITALIT 16.08.2017 PËLQIM MIRLINDA MULLAHASANI

46 7 ISLOM GODENI 07-353/02-18349/17 VËRTETIM I UZURPIMIT TË PRONËS PUBLIKE 17.08.2017 PËRGJIGJE GENC THAQI

47 8 HYSEN JUNIKU 07-351/01-18298 NDËRTIM I MURIT RRETHUES 18.08.2017 PËLQIM AGRON GOJANI

48 9 GJEVA ROGOVA 07-351/01-18009 VEPRI SIPAS DETYRËS ZYRTARE 18.08.2017

AKTVENDIM -
SHFUQIZIM I VENDIMIT
 TË DUMM-SË ZENEL SHABANI

U.D.DREJTORIT: ELIDA BEJTULLAHU


